PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 1/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 50 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 23 / 2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATIVIDADES DE APOIO VETERINARIO COM AÇÕES DE MELHORAMENTO GENÉTICO ATRAVÉS DE

INSEMINAÇÃO ARTIFICAL, EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

Preâmbulo

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua equipe de

apoio nomeados pela Portaria Nº. 066/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 050/2023, modalidade pregão presencial nº

023/2023, menor preço por lote.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento da seguinte licitante, a qual foi

credenciada para a sessão de lances e julgamento da proposta de preço.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
RAFAEL XAVIER DA SILVA 50.046.540/0001-84 RAFAEL XAVIER DA SILVA

Registro do Pregão

Aberto o envelope de proposta, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - ULTRASSOM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 RAFAEL XAVIER DA SILVA Classificado R$ 20.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ULTRASSOM
Data / Hora Fornecedor Valor
04/04/2023 09:08:55 RAFAEL XAVIER DA SILVA R$ 0,0000

Lote 2 - MATERIAIS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 RAFAEL XAVIER DA SILVA Classificado R$ 2.173,5500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAIS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/04/2023 09:09:24 RAFAEL XAVIER DA SILVA R$ 0,0000

Lote 3 - GARRAFA E CAIXA TERMICA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 RAFAEL XAVIER DA SILVA Classificado R$ 556,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - GARRAFA E CAIXA TERMICA
Data / Hora Fornecedor Valor
04/04/2023 09:09:44 RAFAEL XAVIER DA SILVA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 2/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 4 - MATERIAIS 2

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 RAFAEL XAVIER DA SILVA Classificado R$ 1.480,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MATERIAIS 2
Data / Hora Fornecedor Valor
04/04/2023 09:10:00 RAFAEL XAVIER DA SILVA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - ULTRASSOM
Fornecedor Valor Vencido
RAFAEL XAVIER DA SILVA R$ 20.000,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - MATERIAIS
Fornecedor Valor Vencido
RAFAEL XAVIER DA SILVA R$ 2.173,5500

Resultado da Negociação - Lote 3 - GARRAFA E CAIXA TERMICA
Fornecedor Valor Vencido
RAFAEL XAVIER DA SILVA R$ 556,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - MATERIAIS 2
Fornecedor Valor Vencido
RAFAEL XAVIER DA SILVA R$ 1.480,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foi classificada e aceita as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto o envelope de documentação da licitante classificada na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

RAFAEL XAVIER DA SILVA Habilitada

Recursos

A licitante não manifestou imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Ocorrências

Resultado

A vista da habilitação foi declarada vencedora, a seguinte licitante:

Fornecedor: RAFAEL XAVIER DA SILVA Total R$ 24.209,55

Lote 1 - ULTRASSOM
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 3/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

136290

6351

ULTRASSON VETERINÁRIO

COM PESO DE

APROXIMADAMENTE 6KG;

MONITOR LED DE 12'' DE

ALTA RESOLUÇÃO COM

INCLINAÇÃO ATÉ 30º,

MODOS DE EXIBIÇÃO DE

IMAGEM: MODO B, B/B, 4B,

B/M, CINE LOOP E CINE

MEMORY;

PROCESSAMENTO DE

IMAGEM; THI – IMAGEM

HARMONICA DE TECIDO;

ZOOM EM TEMPO REAL E

COM IMAGEM

CONGELADA; FLUXO DE

TRABALHO INTELIGENTE;

ISTATION™; PLATAFORMA

PARA GERENCIAMNETO

DE IMAGEM E DADOS DO

PACIENTE; 8 NIVEIS DE

TGC. PORTAS USB; UM

CONECTOR DE

TRANSDUTOR;

ALIMENTAÇÃO: BIVOLT

(100/240V); BATERIA

RECARREGÁVEL DE ÍONS

DE LÍTIO. TECLADO

ILUMINADO E PAINEL DE

CONTROLE REBATÍVEL;

PACOTE PARA USO

VETERINÁRIO; BODY

MARK; TECLAS DE

ATALHO; BOTÔES

MULTIFUNCIONAIS,

POSSIBILITANDO RAPIDEZ

E EFICIÊNCIA NO

DIAGNÓSTICO; VÁRIOS

IDIOMAS, INCLUINDO O

PORTUGUES; TABELA

OBSTÉTRICA;

COMENTÁRIOS. PELÍCULA

PROTETORA PARA

TECLADO; BOLSA PARA

TRANSPORTE; COM

TRANSDUTOR RETAL

Unidade 1,0000 20000.0000 20000.00000000 1,31%  -

 Total Lote R$ 20.000,00

Lote 2 - MATERIAIS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

6350

SERINGA DESCARTÁVEL

DE 20ML SEM AGULHA

PARA APLICAÇÃO DE

MEDICAMENTOS COM

CORPO TRANSPARENTE

COM ESCALA, ESTÉRIL E

EMPALADA

INDIVIDUALMENTE CAIXA

COM 50 UM.

Caixa 10,0000 55.0000 550.00000000 5,66%  -

136290

6349

AGULHA HIPODÉRMICA

DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE

USO ÚNICO 40 x 1,20MM

18G CAIXA COM 100 UN

PARA APLICAÇÃO DE

MEDICAMENTOS POR

DIFERENTES VIAS DE

ADMINISTRAÇÃO.

Caixa 10,0000 25.0000 250.00000000 8,59%  -

136290

6352

TESOURA MULTIUSO, 8.5

POLEGADAS COM LÂMINA

EM AÇO INOX

Unidade 5,0000 14.7100 73.55000000 0,02%  -

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 4/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

136290

6341

BAINHA FRANCESA PARA

INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL

(PCT C/ 50UN).

Pacote 20,0000 35.0000 700.00000000 13,93%  -

136290

6346

CAMISINHA SANITARIA

PARA INSEMINAÇÃO

ARTIFICIAL PACOTE COM

80 UN

Pacote 10,0000 60.0000 600.00000000 8,90%  -

 Total Lote R$ 2.173,55

Lote 3 - GARRAFA E CAIXA TERMICA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

6344

CAIXA METÁLICA

ORGANIZADORA PARA

INSEMINADOR/VETERINÁRI

O (CAIXA EM METAL, 15 CM

PROFUNDIDADE X 16CM

LARGURA X 50CM

COMPRIMENTO)

Unidade 3,0000 125.0000 375.00000000 1,00%  -

136290

6343

CAIXA TÉRMICA ISOPOR

BRANCO DE 3 LITROS

(23CM DE COMPRIMENTO x

15CM DE LARGURA x 20CM

DE ALTURA

Unidade 5,0000 17.0000 85.00000000 9,17%  -

136290

6347

GARRAFA TÉRMICA DE

250ML COR PRETA

(CONSERVAÇÃO TÉRMICA

4H QUENTE/ 8H FRIO COM

ROLHA CORTA PINGOS,

AMPOLA DE VIDRO

Unidade 3,0000 32.0000 96.00000000 4,12%  -

 Total Lote R$ 556,00

Lote 4 - MATERIAIS 2
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

6348

AVENTAL EM LONA

VETERINÁRIO COM FIVELA

PLÁSTICA PARA

FECHAMENTO (TAMANHO

70x125 cm, REFORÇADO

COM TIRAS DE NYLON,

IMPERMEÁVEL)

Unidade 5,0000 80.0000 400.00000000 13,47%  -

136290

6345

LUVAS PARA

INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL

EM BOVINOS, COM 90 CM

DE COMPRIMENTO CINCO

DEDOS, SILICONADA,

RESISTENTE, FLEXÍVEL,

COM ALTA SENSIBILIDADE,

CAIXA COM 100 UNIDADES

Caixa 15,0000 72.0000 1080.00000000 3,91%  -

 Total Lote R$ 1.480,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pela

licitante presente.

PIRANGA, 4 de Abril de 2023.

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 5/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
Rafael Martins

Pregoeiro

____________________________________________________
Tereza Ferreira
Membro da CPL

____________________________________________________
PAULO RESENDE MIRANDA

Membro da CPL

____________________________________________________
RAFAEL XAVIER DA SILVA
RAFAEL XAVIER DA SILVA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org